
Členská schůze České aerosolové společnosti 
30.10. 2014, hotel Apollon, Valtice, VK ČAS 2014 

 

Přítomni: členové ČAS přihlášení (29) a přítomní na XV. Výroční konferenci České aerosolové společnosti  

2014 (z výboru ČAS: Hovorka, Mikuška, Moravec, Ondráček, Schwarz, Ždímal) - celkem 42 účastníků 

V rámci členské schůze České aerosolové společnosti (ČAS) v průběhu výroční konference ČAS byly 

projednány následující body: 

1. Schválení vlastního programu jednání. 

- všichni přítomní pro 

- členská schůze prohlášena za usnášeníschopnou. 

2. Poděkování bývalému předsedovi ČAS J. Smolíkovi (předány věcné dary a upomínkové předměty) 

a celému výboru za vedení ČAS v průběhu předchozího volebního období. 

3. Návrh na odměny (pokladník, webmaster, editor sborníku) dle návrhu ze schůze výboru ČAS 

z 24.3. 2014: 

i. Jednorázová odměna pokladníkovi ČAS P. Moravcovi ve výši 15 000,- Kč. 

ii. Pravidelná roční odměna pokladníkovi ČAS - 5 000,- Kč ročně. 

iii. Odměna správci webových stránek ČAS v hodnotě 2 000, - Kč ročně. 

iv. Odměna editorovi/ům sborníku výroční konference ČAS v hodnotě 1 000, - Kč 

jednorázově za každou výroční konferenci ČAS. 

- všichni přítomní pro. 

4. Představení nového výboru ČAS, informace o nových podpisových vzorech 

5. Hlasování o změně názvu ČAS jako občanského sdružení v souladu s novým občanským 

zákoníkem na zapsaný spolek - návrh: Česká aerosolová společnost, z.s.  

a hlasování o právu výboru ČAS na změnu stanov ČAS v souladu s aktuálním stavem (změna 

názvu, změna názvu sídla ČAS, apod.). 

- všichni přítomní pro s vyjímkou J. Hovorky (zdržel se hlasování jako člen výboru). 

6. Návrh na vyhlašování ceny ČAS - výbor ČAS upřesní v dostatečném předstihu před další VK ČAS 

konkrétní pravidla pro udělování ceny včetně její výše. 

J. Smolík připojil návrh na cenu pro nejstaršího člena ČAS. 

7. Různé: 

i. Zařazení sborníku VK ČAS do Web of Science (J. Hovorka v jednání s Elsevierem ohledně 



podmínek). 

ii. Návrh na konání mezinárodní konference ve Visegradském prostoru (ČR, SR, Polsko, 

Maďarsko) - nutná komunikace se zástupci jednotlivých aerosolových společností, 

případně konkrétními pracovišti v daných zemích. 

iii. Návrh na konání pravidelné plenární přednášky zahraničního odborníka v rámci VK ČAS -  

v jednání (nutné zkontaktovat zahraničního odborníka s dostatečným předstihem). 

iv. Návrh na pořádání dalšího česko-finského aerosolového sympozia, které by pro daný rok 

bylo náhradou za VK ČAS (Prof. Kulmala z University of Helsinki kontaktoval V. Ždímala) - 

v jednání. 

v. Oznámení o archivaci webových stránek ČAS Národním archivem - stránky archivovány 

od roku 2014. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 3.11.2014      Zapsal:  J. Ondráček  

        Schválil: V. Ždímal 

 

 

 

 

 

 

 

 



Seznam účastníků VK ČAS, Valtice 2014 

Jméno Instituce 

RNDr. Pavel Mikuška , CSc UIACH AV ČR 

RNDr. Pavrl Coufalík, Ph.D. UIACH AV ČR 

RNDr. Milan Váňa, Ph.D. ČHMÚ 

Mgr. Jana Kozáková PřF UK 

RNDr. Naděžda Zíková ÚCHP AV ČR 

Dr. Ing. Vladimír Ždímal ÚCHP AV ČR 

Ing. Kamil Křumal, Ph.D. UIACH AV ČR 

Ing. Petr Vodička ÚCHP AV ČR 

Dr. Lucia Bustin, Ph.D. TSI GmbH 

Ing. Lucie Kubelová ÚCHP AV ČR 

Ing. Pavel Moravec, CSc. ÚCHP AV ČR 

Ing. Otakar Makeš ÚCHP AV ČR 

Mgr. Roman Ličbinský CDV 

Ing. Norbert Serfozo TU Crete 

Mgr. Holubová-Šmejkalová ČHMÚ 

Ing. Jakub Ondráček, Ph.D. ÚCHP AV ČR 

Doc. Ing. Daniela Ďurčanská, CSc. ŽUŽ 

Ing. Dušan Jandačka, Ph.D. ŽUŽ 

Ing. Daša Fullová ŽUŽ 

MSc Nicholas Talbot ÚCHP AV ČR 

Ing. Petr Heinz ECM ECO M. 

Mgr. Miroslav Klán ÚŽP PřF UK 

MS. Cecilia Leoni ÚŽP PřF UK 

RNDr. Libor Hejkrlík ČHMÚ 

Ing. Hana Grossmannová, Ph.D. TM - MCK 

Mgr. Lenka Škrabalová ÚCHP AV ČR 



Jméno Instituce 

Ing. Jaroslav Schwarz, CSc. ÚCHP AV ČR 

RNDr. Ludmila Mašková ÚCHP AV ČR 

Ing. Jiří Smolík, CSc. ÚCHP AV ČR 

Ing.Zdeňka  Kaličáková VŠB TUO 

Mgr. Petra Pokorná ÚŽP PřF UK 

Ing. Valeri Levdanski, DrSc. ÚCHP AV ČR 

Mgr. Jan Bendl ÚŽP PřF UK 

Bc. Veronika Dočekalová ÚŽP PřF UK 

RNDr. Vladimir Havranek ÚJF AV ČR 

Ing. Zbyněk Večeřa, CSc. UIACH AV ČR 

RNDr. Jan Hovorka, Ph.D. ÚŽP PřF UK 

Ing. Drastichová VŠB - TU 

Ing. Jiří Horák, Ph.D. VŠB - TU 

Ing. Kamil Krpec, Ph.D. VŠB - TU 

Ing. Vladimír Mička ZÚ Ostrava 

Ing. Petr Souček Coup Ostrava 

 


